
Kysely: vain puolet suomalaisista tietää tästä
ilmalämpöpumpun tärkeästä
ominaisuudesta
ONNISEN LEHDISTÖTIEDOTE 24.3.2026
 

Ilmalämpöpumpusta puhutaan tavallisesti energiatehokkaana kodin sisäilman jäähdyttäjänä
tai lämmittäjänä. Vain puolet suomalaisista tietää, että ilmalämpöpumput myös puhdistavat
sisäilmaa. Tulos käy ilmi Onnisen ja K-Raudan tuoreesta Näin Suomi remontoi -
tutkimuksesta*.
Suomen suurimman ilmanvaihtokoneita ja ilmalämpöpumppuja myyvän teknisen
tukkukaupan Onnisen asiantuntija kertoo, ketkä erityisesti hyötyvät ominaisuudesta.

”Kaikki ilmalämpöpumput puhdistavat sisäilmaa, koska niissä on pölysuodattimet, jotka
poistavat ilmasta pölyä ja muita epäpuhtauksia. Joissakin ilmalämpöpumpuissa on tämän lisäksi
vielä erilaisin tekniikoin toteutettuja ominaisuuksia, joiden ansiosta ne valmistajasta riippuen
voivat rajoittaa bakteerien, virusten, homeiden ja hajujen toimintaa”, K-Raudan ja Onnisen
tuotepäällikkö Karri Valkonen kertoo.

Ilmalämpöpumput myös kierrättävät ja suodattavat ilmaa jatkuvasti, mikä auttaa parantamaan
ilmanlaatua. Erityisen tärkeää tämä voi olla esimerkiksi allergikon kodissa. Ilmalämpöpumpun
merkitys saattaa korostua myös kodeissa, joissa ilmanvaihto on painovoimainen. Tällöin raikas
ilma tulee suoraan ulkoa, eikä se kulje suodattimen läpi. Ilmalämpöpumppu voi näissä
tilanteissa olla ainoa laite, joka suodattaa sisäilmaa.

”Varsinaisia ilmanpuhdistimia ilmalämpöpumput eivät kuitenkaan ole eivätkä ne voi korvata
toimivaa ilmanvaihtoa. Jos kodissa on sisäilmaongelmia, tulee niiden syy aina selvittää ja
korjata”, Valkonen muistuttaa.

Ilmalämpöpumpun kunto on hyvä tarkistaa muutaman kerran vuodessa

Jotta ilmalämpöpumppu toimisi tehokkaasti niin energian käytön kuin ilmanpuhdistuksen
näkökulmasta, tulisi sen kunto tarkistaa säännöllisesti, mielellään joka kevät ja syksy.

Aluksi omaa ilmalämpöpumppua kannattaa tarkastella silmämääräisesti.
”Jos ulkoyksikköön on tarttunut roskia tai muuta näkyvää likaa, poista lika hellävaraisesti.
Tarkista ulkona ollessasi myös, että jäähdytyskäytöllä ulkoyksikölle tulevan
kondenssivesiletkun päästä alkaa tippumaan vesipisaroita. Näin varmistat, ettei letku ole
tukossa. Tarkista myös mahdollisen kondenssivesikaukalon veden poistuminen”, Valkonen
neuvoo.

Jos sisäyksikön suodattimen takana olevassa kennossa on näkyvää likaa tai epäpuhtauksia,
kannattaa kutsua ammattilaiset paikalle suorittamaan pumpulle perusteellisempi puhdistus.
Ammattilaiset kannattaa kutsua paikalle myös siinä tapauksessa, että ilmalämpöpumppu on
selkeästi vahingoittunut talven aikana.

”Epäpuhtauksien kertymistä voi estää imuroimalla sisäyksikön suodattimet kahden viikon
välein, vähintään kerran kuukaudessa. Ilmalämpöpumpun puhdistamisesta ja huoltamisesta on



syytä huolehtia paitsi energiatehokkuuden vuoksi, mutta myös siksi, ettei pumppu ala levittää
sisäänsä kertyneitä epäpuhtauksia huoneilmaan.”

Mikäli oma ilmalämpöpumppu tai muu jäähdytyslaite on vielä hankkimatta tai kaipaa
uusimista, kuluttaja saa hankittua uuden asennuksineen kätevästi esimerkiksi K-Raudoista tai
Hanakat-liikkeistä.

Lue lisää neuvoja ilmalämpöpumpun keväthuoltoon

*Lähde: Näin Suomi remontoi -kyselytutkimus K-Kylä-asiakasyhteisössä tammikuussa 2026.
Kyselyyn vastasi 1161, iältään 25+-vuotiasta ihmistä. Aineisto on painotettu vastaamaan
väestöä iän ja sukupuolen mukaan.

Onninen tarjoaa kattavan valikoiman teknisen kaupan tuotteita ja palvelukokonaisuuksia
urakoitsijoille, teollisuudelle, infra-alan toimijoille ja jälleenmyyntiasiakkaille. Olemme vahva
kumppani yritysasiakkaille ja tavarantoimittajille koko maan kattavan myyntiverkoston,
tehokkaan logistiikan ja monikanavaisen asiakaskokemuksen kautta. Olemme toimineet alalla
vuodesta 1913. Työllistämme Suomessa noin 1 550 henkeä ja toimipaikkaverkostomme
käsittää lähes 60 Onninen Express -myymälää.  

Onninen ja K-Rauta ovat osa K-ryhmän kansainvälistä rakentamisen ja talotekniikan kaupan
toimialaa. Rakentamisen ja talotekniikan kauppa toimii kahdeksassa maassa ja se
työllistää yhdessä K-kauppiaiden kanssa kansainvälisesti noin 10 000 alan ammattilaista.
Toimialan liikevaihto oli 4 686 miljoonaa euroa vuonna 2025.    
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